

**CONTROLE DE ESTOQUE DE PRODUTOS – CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO
2021**

ITEM	PRODUTO ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE EM ESTOQUE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DE PRODUTOS EM ESTOQUE
01	Açúcar refinado especial 1kg.	15	R\$ 2,99	R\$ 44,85
02	Água mineral natural em copo de 200 ml, embalagem com 48 unidades.	240 unidades	R\$ 29,8 caixa/ R\$ 0,62 unidade	R\$ 149,00
03	Água mineral natural sem gás embalagem de 500ml.	100 unidades	R\$ 1,50	R\$ 150,00
04	Água sanitária frasco com 1lt. Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente	03	R\$ 2,89	R\$ 8,67
05	Alcool frasco com 1 lt.	03	R\$ 5,49	R\$ 16,47
06	Alcool em gel 70% 1 lt.	02	R\$ 5,99	R\$ 11,98
07	Amaciante de roupas frascos com 2 litros. Princípio ativo cloreto de diestearildietil amônio; composição básica quaternário de amônio; corante e outras substâncias químicas permitidas, teor de não voláteis básico: 2,0 % mínimo, teor de ativo catiônico básico: 1,8% mínimo; composição aromática floral, acondicionamento em frasco	02	R\$ 6,95	R\$ 13,90

	plástico.			
08	Balde de plástico 15 litros. Balde plástico com bordas arredondadas e alça centralizada, capacidade mínima de 15 litros com suporte para as mãos, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	02	R\$ 7,95	R\$ 15,90
09	Biscoito água e sal pacote com 400 gramas.	05	R\$ 4,90	R\$ 24,50
10	Biscoito de leite pacote com 400 gramas.	05	R\$ 4,58	R\$ 22,90
11	Biscoito sortidos pacote com 400 gramas.	05	R\$ 4,90	R\$ 24,50
12	Biscoitos amanteigados de leite pacote com 400 gramas.	20	R\$ 4,99	R\$ 99,80
13	Cabo extensor para vassouras.	00	R\$ 18,90	-----
14	Café em pó extraforte. Pacote com 500 gramas, embalado a vácuo com selo ABIC.	40	R\$ 11,90	R\$ 476,00
15	Cera pastosa incolor, lata de 350 gramas.	03	R\$ 7,99	R\$ 23,97
16	Chá matte com sabores, cx. com 25 saquinhos 40 gramas, unidade.	01	R\$ 3,89	R\$ 3,89
17	Copo descartável para água em polietileno atóxico 180ml pacote com 100 unidades.	20	R\$ 3,69 pacote	R\$ 73,80
18	Desinfetante liquido para banheiro frasco de 5 litros. Floral, limpeza em geral composição química cloreto de benzalcônio, lauril éter sulfato de sódio, emulsificante, solubilizante, essência.	-----	R\$ 10,90	-----
19	Desinfetante liquido para banheiro frasco de 2 litros. Floral, limpeza em geral composição química cloreto de benzalcônio, lauril éter sulfato de sódio, emulsificante, solubilizante, essência.	05	R\$ 4,50	R\$ 22,50
	Desinfetante liquido para piso e uso em geral, unidade de 2 litros. Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e			

20	perfuma, inibe proliferação de microorganismos causadores de maus odores, deixa agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. Ação fungicida e bactericida ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários.	05	R\$ 7,80	R\$ 39,00
21	Desinfetante liquido, unidade frasco 500 ml. Com composição mínima tensoativos catiônicos, tenso ativos não iônicos, preservante, solvente, sequestrante, conservador de PH, aromatizantes, corantes, limpa, desinfeta e perfuma.	10	R\$ 3,49	R\$ 34,90
22	Detergente líquido concentrado frasco de 500 ml. Concentrado, viscoso e biodegradável, com glicerina, embalagem plástica resistente com tampa e com o bico dosador.	09	R\$ 1,69	R\$ 15,21
23	Esfregadeira de madeira para lavar roupas. Medidas: 78 x 39 x 4,5 cm.	00	R\$ 24,80	-----
24	Esponja dupla face. Para lavar louça, 110X75X22 mm tamanho mínimo de um lado verde e outro lado amarelo, pacote contendo 3 unidades.	03	R\$ 4,80	R\$ 14,40
25	Flanelas para uso em geral, tamanho 0,30x0,40	12	R\$ 1,99	R\$ 23,88
26	Filtro para café nº 103, caixa com 30 unidades.	20	R\$ 3,25	R\$ 65,00
27	Inseticida. Modelo Aerossol, Composição Ingredientes Ativos: Imiprotrina 0,020%, Permetrina 0,050%, Esbiotrina 0,100%. Composição: Ingredientes ativos, solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes. Capacidade 300ml.	05	R\$ 8,90	R\$ 44,50
28	Leite em pó integral, instantâneo, em embalagem aluminizada com 400 gramas.	10	R\$ 10,90	R\$ 109,00

	Limpador de piso perfumado 500 ml perfumado frascos com 500 ml.	10	R\$ 3,99	R\$ 39,90
29	Lustra moveis 200 ml. Jasmim, silicone, ceras naturais, emulsificantes sequestrantes, conservante, solvente de petróleo, surfactante aniônico, perfume e água.	10	R\$ 6,40	R\$ 64,00
30	Luvas de borracha para uso doméstico tamanho G. confeccionada em borracha látex; para multiuso; tamanho G, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par	05	R\$ 5,90	R\$ 29,50
31	Luvas de borracha para uso doméstico tamanho M. confeccionada em borracha látex; para multiuso; tamanho M, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00
32	Luvas de borracha para uso doméstico tamanho P. confeccionada em borracha látex; para multiuso; tamanho P, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par	10	R\$ 5,90	R\$ 59,00
33	Mangueira plástica com esguicho, com medidas 30m de comprimento.	01	R\$ 120,00	R\$ 120,00
34	Papel higiênico com folhas duplas. De boa qualidade; composto de 100% celulose virgem; apresentando folha dupla; crepagem no mínimo 10% de alongamento; alvura superior a 70% a 80%; com no mínimo de 10 a 20 segundos (método gota) podendo conter micro furos necessários para absorção; gofrado, picotado, com relevo; neutro; rolo medindo 30m x 10 cm; tubete medindo no mínimo 4 cm de diâmetro; rolo pesando sem o tubete, no mínimo 57 a 66g; na cor branca,	19	R\$ 4,84	R\$ 91,96

	pct com 4 rolos.			
35	Pedra sanitária, 35 gramas/unidade. Estado físico: Sólido, Composição: Paradiclorobenzeno, Corante e Essência, Biodegradável, solúvel em água, não inflamável, Cor: Laranja / Amarela / Rosa / Verde Odor: Lavanda / Jasmim / Floral /Eucalipto pH sol. 1% a 25°C: 6,50 +/- 0,50	100	R\$ 1,89	R\$ 189,00
36	Recarga de botijão de gás de cozinha de 13 Kg. (GLP P13).	02	R\$ 80,00	R\$ 160,00
37	Rodo de espuma para espalhar cera com cabo. Estrutura de madeira ou plástico, sendo a espuma nas medidas mínimas de 25 cm de comprimento e 8 cm de largura	02	R\$ 6,90	R\$ 13,80
38	Rodo de espuma com esponja abrasiva para limpeza. Estrutura de madeira ou plástico, sendo a espuma nas medidas mínimas de 25 cm de comprimento e 8 cm de largura	02	R\$ 6,90	R\$ 13,80
39	Rodo pequeno para piso, com borracha dupla. Rodo de 30cm com borracha dupla, suporte plástico e cabo em madeira.	02	R\$ 7,80	R\$ 15,60
40	Sabão em pó embalagem com 500g. Multiuso, alvejante, desinfetante, branqueador, concentrado, biodegradável, embalagem em caixa de papelão.	05	R\$ 9,69	R\$ 48,45
41	Sabão em barra, aspecto físico sólido, neutro, glicerinado. De primeira linha e qualidade. Pacote com 05 barras de 200g cada.	03	R\$ 6,49	R\$ 19,47
42	Saco de lixo 20 lts, pacote com 100 un.	04	R\$ 13,70	R\$ 54,80
43	Saco de lixo 40 lts, pacote com 100 un.	04	R\$ 23,90	R\$ 95,60
44	Saco de lixo 60 lts, pacote com 100 un.	06	R\$ 24,80	R\$ 148,80

45	Sapólio ou saponáceo líquido/cremoso 300 gramas unidade.	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00
46	Silicone líquido gel 200 ml ou 250 ml.	10	R\$ 9,80	R\$ 98,00
47	Suco, vários sabores e qualidade, pacotes com 30 gr.	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
48	Vassoura de palha com cabo. Vassoura de palha, com cabo, com cerdas aproximadas de 25 cm de largura, por 2 de espessura por 30 cm de altura.	02	R\$ 14,90	R\$ 29,80
49	Vassoura de nylon com cabo. Vassoura de nylon, com cabo, com cerdas aproximadas de 20 cm de largura por 2 de espessura por 12 de altura, de material resistente em tamanho padrão.	03	R\$ 9,90	R\$ 29,70
50	Cartucho HP 21 Black Original	03	R\$ 89,75	R\$ 269,25
51	Cartucho HP 22 Color Original	01	R\$ 124,95	R\$ 124,95
52	Caixa de Papel A4 75g/m ² 210mm x 297mm com 10x500 folhas.	01	R\$ 199,90	R\$ 199,90